
Výběr filmů a rozpis skupin – Jaro 2020  

  

12.3.2020 = PÁČ, ŠPATKOVÁ, FÍLOVÁ, HORÁKOVÁ  

● Take Shelter (USA, 2011)  

Příběh muže, který začne vidět blížící se bouři a rozhodne se vybudovat na svém pozemku 

úkryt, což začne narušovat jeho dosavadní život.  

● Boys don´t cry (USA, 1999)  

Příběh kluka, který nechtěl být dívkou, a jeho okolí, které se s tím muselo nějak vyrovnat. 

Podle skutečné události.  

  

26.3.2020 = JEDLITSCHKOVÁ, KVAČKOVÁ, POČAJI, HAŠČÁKOVÁ  

● The Story of Us (USA, 1999)  

Odlehčený příběh jednoho manželství a jeho vývoje v průběhu let.  

● Candy  

Příběh mladého páru umělců, kteří propadnou heroinové závislosti.  

  

  

9.4.2020 = ŠTIBRAVA, HYBLEROVÁ, KLOKOČNÍKOVÁ, OCETKOVÁ  

● Nemilovaní (Rusko, 2017)  

Rozvádějící se žena a muž a jejich syn. Co se stane, když se syn znenadání ztratí?  

● Temple Grandin (USA, 2010)  

Životní příběh vědkyně, spisovatelky, profesorky, autistky. Podle skutečných událostí.  

  

  

23.4.2020 = TOBIÁŠ, CHOCHOLOVÁ, NEČASOVÁ, POLÁKOVÁ  

● Requiem pro panenku (Česko, 1991)  

14letá dívka se z dětského domova administrativní chybou dostane do ústavu pro mentálně 

postižené, odkud není úniku. Podle skutečné události.  

● The Punk Syndrome 

 (dokument, Finsko, 2012) O punkové kapele, jejíž členové mají různé poruchy vývoje.  



  

  

7.5.2020 = BARTÁKOVÁ, BRETOVÁ, CHLUPÁČKOVÁ, KOUBELKOVÁ, HOFMAN  

● Ondskan (Švédsko, 2003) 

 Mladý (problémový) muž se dostane na internát, kde je zakořeněná systémová šikana.  

● Na zlatém jezeře (USA, 1981)  

 Několik generací jedné rodiny se sejde na dovolené u jezera. Zaměřuje se na vztah otce a 

dcery, vyrovnávání se s koncem života.  

 


